
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LX/476/2023
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 16 czerwca 2023 r.

w sprawie przekazania skargi z dnia 15.12.2022 r. na działalność Zastępcy Wójta Gminy 
Zarszyn do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 1 8b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 223 § 1 i art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775)

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje :

§1.
1. Postanawia uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 15.12.2022 r. na działania 

Zastępcy Wójta Gminy Zarszyn.

2. Postanawia przekazać skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Zarszyn.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zarszyn.

§3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2BF8EA48-13E4-4DC6-9BA1-D5EEDDFB0E43. Strona 1



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr LX/476/2023

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 16 czerwca 2023 r.

Uzasadnienie:
W dniu 15.12.2022 r. wpłynęła skarga Pana Mariusza Szaro dotycząca nieprawidłowości 

w postępowaniu zastępcy Wójta Gminy Zarszyn sprawującego nadzór nad prawidłowym 
funkcjonowaniem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, polegających na niewłaściwym 
- zdaniem Skarżącego - napomnieniu do właściwej selekcji odpadów. Skarga dotyczyła również 
nieprzestrzegania w korespondencji z obywatelami ogólnych zasad określonych w kodeksie 
postępowania administracyjnego, tj. zasady prawny obiektywnej, zasady prowadzenia postępowania 
w sposób budzący zaufanie jego uczestników do władzy publicznej oraz zasady przekonywania.

Rada Gminy Zarszyn uchwałą Nr LVIIl/441 /2023 z dnia 1 marca 2023 r. rozpatrzyła przedmiotową 
skargę. Wskutek rozstrzygnięcia nadzorczego z 03.04.2023 r. Wojewoda Podkarpacki stwierdził 
nieważność powyższej uchwały7 z uwagi na jej rozpatrzenie przez niewłaściwy organ.

Wobec powyższego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.06.2023 r. po 
zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej skargi uznała za zasadne zgodnie 
z art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego skierowanie przedmiotowej skargi do 
rozpatrzenia przez Wójta Gminy Zarszyn jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. Zgodnie 
z art. 223 § I k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe 
oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej 
właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej 
właściwości z urzędu. W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie 
o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy7 organ (art. 231 § 1 k.p.a.)

ODNICZĄCY 
n

ahusz Konieczny

Id: 2BF8EA48-13E4-4DC6-9BA1-D5EEDDFB0E43. Strona 1


